CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 122/2014.

Assunto: Solicito ao correio a entrega de correspondências , no
Loteamento Novo Progresso e São Félix  Localizado no Bairro São Félix no
Município de Marabá/PA.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que, seja encaminhado
cópia para Secretaria de Obras, a seguinte indicação Solicito ao correio a
entrega de correspondências , no Loteamento Novo Progresso e São Félix
Localizado no Bairro São Félix no Município de Marabá/PA.

Justificativa

Pela ausência dessa regulação. considero de extrema necessidade a entrega de

correspondências no Loteamento Novo Progresso, importante frisar, a

importância desses serviços  no  Loteamento  em questão, pelo fato de morarem

no mesmo, mais 280 famílias, que sofrem com a ausência desse serviço nessa

comunidade.

Ressalto que a viabilização desse sistema será de grande relevância e estará

favorecendo a qualidade de vida para todos dessas comunidades. Portanto esta

solicitação precisa ser organizada em caráter de urgência.

Sala das Sessões em, 13 de novembro de 2014.

  Atenciosamente,